Rust.®

D. Fernando naclé en Pledrahita el afio 1507. Fué Gobernador de Fuenterrabia,
y General en Jefe del Ejércifo que mandé Carlos V confra los protestantes, campafia
en que se cubrid de glors: peleé en Italia reinando Felipe Il, confra las fropas vni-
das del Poniffice Paulo IV y Dugue de Guisa; en Flandes se hizo st nombre odioso;
ctpole la suerfe de conguistar Porfugal, y fallecid en Lisboa el afflo 1582. Varfos
refrafos suyos exisfen en la coleccidn de estampas de fa Bibliofeca Naclfonal,

ALYACO, Petrus de.

2 T2 Hoja 7.°: Procer nostrum ad | mirari inuentum || est philosophari
ut dicitur primo metrice funus | sunt omnia...
Hoja 22: Explicit compilatio super decem [ libros metheorum prae-
dicta | @ Reuerendo magistro || petro de yllyaco in || sacra pagina finito
libro || sit laus et gloria christo amen. | Jesus christus.

22 hojas a dos colum.® vy 41 lineas.—Papel 0,200 alto >< 0,140 ancho: caja
escritura 0,161 > 0,100.—Letra 8. XIV.—Nota final a linea seguida.

Pedro de Ailly nacié en Compidgne (Francia) el 1350; docfordse de Teologia
en Parfs, obfuve on canonicafo en Noyon y lfos cargos de Recfor del Colegio de
Navarra, Canciller de la Universidad de Parfs, Confesor de Carlos VI, Tesorero de
fa Sanifa Capilla, Arcedizno de Cambray, Obispo de Puy y de Cambray (1328). y
Cardenal (1411). Fallecié en Avignon a 9 de agosfo de 1420,

En la Biblioteca de Mahdn existe un Incunable de Allly con fecha 4 nonas januarii,
1490, gque lleva por titule «Concordantia asironomie cum theologias; en la Universitaria
de Valencia (en obra publicada en Venecia el 1508) se contienen 14 guestiones so-
bre la eslera.

N 73  Hofa 1.°: Veterum ftradit auctoritas diuinum fuisse illud || apostolis
oraculi nosce fe ipsum nimis oberrat qui se ipsum | ignorat alia noscere
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ALYACD, PETRUS DE

desiderat non potet autem homo noscere || se ipsum qui ignorat illud
quod in eo est dignissimum hoc || est animam suam rem in eo deo...
propter de anima et de hiis qua sunt | in anima fractatum hunc breuem
non ad puerorum introductionem sed ad me || ipsius instructionem ex
probabilioribus sapientum sententiis cum dei auxilio compi || labo... ad
specialiora hoc ordine processurus primum capitulum erit. De anime
diffinicione et eius divisione in vegetatiuam, sensitiuam et infellectivam.
Secundum | capitulum est de anima vegetativa et de eius potenciis.
Tercium capitulum erit de anima | sensitiua ad eius pofencias de for-
mis aprehensiuas. Cuartum est de anima sensitiuva quam || ad eius
potentias ab intus aprehensiuas. Quintum de ea primum ad eius poten-
tias mofiuas. | Sextum de anima intellectiuva seu ad eius potentias
cognoscitiuas. Septimum de ea quantum || de potentias volitivas. Oc-
tauum de hiis qua sunt in anima et primo de especiebus rerum ||
sensitibilium in sensu meo. Novenum de speciebus rerum sensibilium
in sensu uel or || gano. Decimum de speciebus intellectu humano. Un-
decimum de actibus anime et de acti || bus appetendi primo de actibus
cognoscendi anime sensitive. Duodecimum de actibus || cognoscendi
anime intellective. Decimum tertium de actibus appetendi potentie voli-
tive | Decimum quartum de pasionibus anime et homo de actibus
appetendi potentie sensitive. Quindecimum || de limitibus anime tam
potentie sensifiue guam intellectiue ac et volitine et ... || ... huius ope-
ris in expressa exsubscripta colligitur figura.